GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

25/04/2023, 12:10

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 012-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 001/2023, torna pública o

RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 012-

002/2023 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

__________________________________________________________________
REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: CONTADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2188876

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2 Elcy Militao Da Silva 2230064 DEFERIDO – AC

3  2201022

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4  2224041

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5 Franklin Luiz Sauer 2190152 DEFERIDO – AC

6  2188960

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7  2232533

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8  2222979

INDEFERIDO - Não comprovou

toda experiência conforme edital

(Toda experiência na área

exigida no requisito)

9  2222672

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme edital (Não

apresentou contrato de

prestação de serviço, somente

declaração da empresa)

10  2217075

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Cleber Eduardo Dos

Santos 2211055 DEFERIDO – PcD

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

25/04/2023, 12:10

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Elcy Militao Da Silva 2230064 DEFERIDO – NEGRO

2  2188960

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3  2222979

INDEFERIDO - Não comprovou

toda experiência conforme edital

(Toda experiência na área

exigida no requisito)

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

5

JÁ CONVOCADO VAGA

AMPLA

CONCORRÊNCIA 2188237

6

Elaine De Souza

Santana 2222487 DEFERIDO – NEGRO

7

Mislene Santos De

Souza Moraes 2187867 DEFERIDO – NEGRO

8 Gleiciany Leal Pinto 2184869 DEFERIDO – NEGRO

9

Cynthia Rachel

Gonzaga Oliveira 2184153 DEFERIDO – NEGRO

10

Nielcia Pecanha Dos

Santos Farizeli 2228721 DEFERIDO – NEGRO

11

Gisely Carreiro

Thomas Barcelos 2186840 DEFERIDO – NEGRO

12 Renata Alves Da Silva 2211461 DEFERIDO – NEGRO

13

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD 2193429

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

21  2230066

INDEFERIDO - Não comprovou

toda experiência conforme edital

(Toda experiência na área

exigida no requisito)

22  2190593

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

23 JÁ CONVOCADO VAGA 2200912

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

25/04/2023, 12:10

RESERVADA NEGRO

24

Laudiceia Mello

Nascimento 2227656 DEFERIDO – AC

25

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2223587

26

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2186323

27

Lecymara Correa De

Amaral Morcelli 2200315 DEFERIDO – AC

28  2195108

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

29

Adriana Feu Samora

Alves 2196805 DEFERIDO – AC

30

Simone De Souza

Rodrigues Silva 2221862 DEFERIDO – AC

31  2196472

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

32

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2218521

33

Úrsula Cristiana

Andrade Alves 2189285 DEFERIDO – AC

34

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2204907

35 Vaguina Vieira 2194200 DEFERIDO – AC

36 Liliam Karla De Souza 2229370 DEFERIDO – AC

37

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2198506

38 Amir Hussein Arnous 2222279 DEFERIDO – AC

39  2216915

INDEFERIDO - Não comprovou

toda experiência conforme edital

(Toda experiência na área

exigida no requisito)

40

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2187456

41

Vagner Pessotti

Sperancin 2198554 DEFERIDO – AC

42

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2227078

43 Nubia Borgo Uchoa 2189864 DEFERIDO – AC

44  2200785

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

45

Edivoni Marcia Da

Costa Silva 2184193 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

14  2224454

INDEFERIDO - Não comprovou

toda experiência conforme edital

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

25/04/2023, 12:10

(Toda experiência na área

exigida no requisito)

15  2216520

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

16 Quérzia Lucas Novais 2195529 DEFERIDO – NEGRO

17  2199943

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme edital (Não

apresentou contrato de

prestação de serviço, somente

declaração da empresa)

18  2187828

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2193244

INDEFERIDO - Não comprovou

toda experiência no cargo

conforme edital (Da experiência

descrita nos subitens

relacionados ao item 7.3)

2  2222508

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3  2219286

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4

Luana Delabarba

Delunardi 2203054 DEFERIDO – AC

5  2217562

INDEFERIDO - Não comprovou

requisito (Não apresentou curso

de AutoCad)

6  2225114

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7  2208633

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8  2210319

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9  2208435

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10  2224602

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

25/04/2023, 12:10

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Sasha Santos

Rodrigues Jardim 2214688 DEFERIDO – PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2197012

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2

Marcione Teixeira De

Morais 2203761 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2185682

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2 Luciano Martinelli 2224063 DEFERIDO – AC

3

Ionaria De Moura

Nogueira 2202854 DEFERIDO – AC

4

Rosiane Matos

Santana 2199880 DEFERIDO – AC

5  2197989

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6  2216719

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7  2188676

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8  2228121

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9  2222006

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10 Marilia Bravin 2206417 DEFERIDO – AC

11 Alcenir Pereira Gomes 2201019 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2191045 INDEFERIDO - Não encaminhou

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

25/04/2023, 12:10

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Rosiane Matos

Santana 2199880 DEFERIDO – NEGRO

2 Alcenir Pereira Gomes 2201019 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Paulo Roberto

Ferreira 2190323 DEFERIDO – AC

2  2227351

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

3  2224094

INDEFERIDO - Não comprovou

título conforme declarado na

inscrição, de acordo com o

quadro de avaliação de títulos

(Graduação/Pós/Mestrado/Dout

orado)

4  2194157

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

5

Nilton Cesar

Cassimiro 2188953 DEFERIDO – AC

6  2210046

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

7

Marcos Archanjo

Braganca 2200817 DEFERIDO – AC

8

Luiz Claudio Paganoto

De Souza 2185324 DEFERIDO – AC

9  2218247

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

10  2201804

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

25/04/2023, 12:10

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2193694

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2194157

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2

Nilton Cesar

Cassimiro 2188953 DEFERIDO – NEGRO

2. RECURSO

__________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 002/2023 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio

eletrônico, para o e-mail editalsuperior@saude.es.gov.br no período de

12:10 horas do dia 25/04/2023 até às 12:10 horas do dia

26/04/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte

padrão: “Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato

– Nome Do Cargo Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A

Inscrição”.

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item

2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a

Comissão, serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o

candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS
__________________________________________________________________

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de

acordo com a necessidade da Administração, para apresentar documentos

mailto:editalsuperior@saude.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

25/04/2023, 12:10

originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas

neste ato e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde